SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672
e-mail direcao@ccb.ufsc.br

Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-
970

Florianópolis, 04 de dezembro de 2014.

Portaria nº203/CCB/2014

  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições e de acordo

com o Edital de Convocação nº015/CCB/2014,

RESOLVE,

Ficam nomeados os docentes abaixo relacionados para compor a

comissão das eleições para membros do Colegiado do PPGFAP (Programa de Pós-Graduação em

Fungos Algas e Plantas) do Centro de Ciências Biológicas, em substituição aos respectivos membros

nomeados pela Portaria 182/CCB/2014:

Membro : Rafael Trevisan, em substituição ao docente Maria Alice Neves

Membro : Pedro Fiaschi, em substituição ao docente Neusa Steiner

No desempenho de suas funções, os membros ora nomeados deverão
observar as disposições constantes da Portaria nº 182/CCB/2014, que permanece inalterada com seus demais
termos.

SONIA GONÇALVES

Diretora do Centro de Ciências Biológicas